
Página núm. 62 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

12.2 del Decreto 158/2002, de 28 de mayo, y deberá ser pu-
blicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sexto. Efectos.
El presente Acuerdo surtirá efectos a partir de su notifica-

ción a la entidad interesada de conformidad con lo establecido 
en el apartado anterior.

 Sevilla, 5 de abril de 2011
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

LUCIANO ALONSO ALONSO
Consejero de Turismo, Comercio y Deporte 

 RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2011, de la Se-
cretaría General para el Deporte, sobre la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente 
al segundo listado de 2010.

La Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte, establece 
la ordenación del deporte en el ámbito de las competencias de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en su artículo 6.m), 
como competencia de la Administración de la Junta de Anda-
lucía, el impulso del deporte y de los deportistas andaluces de 
alto nivel y de alto rendimiento, así como el control y la tutela del 
deporte de alto rendimiento que pueda generarse en Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se 
regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, establece en 
su artículo 16, apartado 1, que la persona titular de la Secre-
taría General para el Deporte dictará, con un periodicidad mí-
nima anual, resolución por la que se aprobará la Relación de 
Deporte de Rendimiento de Andalucía en la que, a propuesta 
de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técni-
cos, y jueces o árbitros cuyos méritos les permitan cumplir los 
criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel o de 
alto rendimiento de Andalucía. 

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, conlleva y acredita, la adquisición de la condición 
de deportista, entrenador o técnico de alto nivel o de alto ren-
dimiento de Andalucía y de juez o árbitro de alto rendimiento 
de Andalucía.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 16.1 del Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a 
propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendi-
miento de Andalucía, 

R E S U E L V O

Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Anda-
lucía, correspondiente al segundo listado de 2010. 

1. Alto Nivel de Andalucía:

a) Deportistas de alto nivel de Andalucía:

DEPORTISTA FEDERACIÓN

AMÉZCUA BALBOA LUIS ALBERTO ATLETISMO

BRUQUE GUERRERO JESÚS VOLEIBOL

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CORO LEVEQUE PATRICIA VELA

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CRUZ -CONDE MONDÉJAR SIMÓN DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

FERNÁNDEZ ARTEAGA RAFAEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

GALVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA

GAVILÁN MORAL DIEGO MANUEL HOCKEY

GAVIRA COLLADO ADRIÁN VOLEIBOL

GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN

GUTIÉRREZ PEÑA TERESA NATACIÓN

GUTIÉRREZ SIERRA ROCÍO HOCKEY

HIJANO MARTÍN ÁLVARO PIRAGÜISMO

JARAMILLO GALLARDO PABLO MANUEL CICLISMO

JIMÉNEZ TRASCASTRO ALBERTO CARLOS PIRAGÜISMO

LAMA SECO JOSÉ GUILLERMO DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

MANCHÓN DOMÍNGUEZ BLANCA VELA

MANCHÓN DOMÍNGUEZ FRANCISCO VELA

MARÍN AMORÓS RUBÉN OMAR TIRO OLÍMPICO

MARÍN VILLALOBOS LORENZO CARLOS KÁRATE

MARTÍN PÉREZ MANUEL ÁNGEL DEP. PERSONAS CON PARÁLISIS CEREBRAL

MARTÍNEZ IRIBARNE ÁLVARO VELA

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA

MUÑOZ CASTAÑO RAFAEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS



Sevilla, 20 de abril 2011 BOJA núm. 78 Página núm. 63

MUÑOZ DÍAZ JUAN MANUEL HÍPICA

MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN

ORTEGA SÁNCHEZ AGUSTÍN RAÚL PESCA

ORTÍZ ALCALÁ-ZAMORA RAFAEL HÍPICA

PERNIA CASTILLO ÁLVARO DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KÁRATE

RAMÍREZ NAVAS FRANCISCO MIGUEL PADEL 

RAMÍREZ VALLE JUAN ANTONIO DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

RECIO RAMOS ADOLFO PIRAGÜISMO

ROBLES ROMÁN MANUEL PIRAGÜISMO

RUIZ CASTILLO CAROLINA DEPORTES DE INVIERNO

RUIZ GARRIDO FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

RUZAFA CUETO RUBÉN CICLISMO

SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SERRANO SERRANO BLANCA MARÍA MONTAÑISMO

SILES ÁLVAREZ MARÍA TERESA PESCA

SILES ÁLVAREZ SUSANA PESCA

UTRERA THOMPSON GABRIEL VELA

VALERA MUÑOZ-VARGAS ÁLVARO DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

VALLO ARJONILLA JULIA VELA

VELÁZQUEZ RUIZ-MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

VILLENA RODRÍGUEZ ANDRÉS JESÚS VOLEIBOL

ZARZUELA BELTRÁN ALEJANDRO DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

ZARZUELA BELTRÁN PABLO JESÚS DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

DEPORTISTA FEDERACIÓN

b) Entrenadores o técnicos de alto nivel de Andalucía:

ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN

COCA MONEREO LIDIA NATACIÓN

CONDE CABALLERO RAFAEL TIRO OLÍMPICO

MERCADE TORRAS JORDI JOAN NATACIÓN

MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

2. Alto Rendimiento de Andalucía:

a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

DEPORTISTA FEDERACIÓN

ABASCAL BELMONT ESPERANZA TIRO OLÍMPICO

AFONSO HIDALGO CRISTINA PIRAGÜISMO

AGÜERA SÁNCHEZ ÁNGELA KÁRATE

AGUILAR MARÍN RAFAEL DEPORTES AÉREOS

AGUILERA BARAJAS RAÚL KÁRATE

AGUILERA MACHO RUBÉN KICK BOXING

AGUILERA MACHO SAMUEL KICK BOXING

AGUILERA RUÍZ PABLO RUGBY

AGUIRREZABALA TOSCANO VICENTE TOMÁS HOCKEY

ALEJANDRE DE OÑA ANTOLÍN VELA

ALONSO GÓNGORA Mª ANGELES TIRO OLÍMPICO

ALTADILL FISCHER GUILLERMO VELA

ÁLVAREZ GONZÁLEZ LUIS VELA

ÁLVAREZ MOLERO ALBERTO KÁRATE

ÁLVAREZ SERRANO JUAN MANUEL KICK BOXING

AMÉZCUA BALBOA LUIS ALBERTO ATLETISMO

ÁNGEL GÓMEZ RAFAEL ATLETISMO



Página núm. 64 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO

ARAGÓN BONILLA JOSÉ MANUEL KICK BOXING

AREÑAS VILA ALBERTO RUGBY

ARFUCH LEÓN JORGE REMO

ARGÜESO LANCELOTTI CRISTIAN VELA

ARRIAZA OLVERA JOSÉ MARÍA HOCKEY

AYCART ÁVILA VICENTE REMO

BAENA OÑATE MARCO ANTONIO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

BARBAS LUNA JUAN KÁRATE

BARBERÁ BAYO VICENTE DEPOTES AÉREOS

BARBIER ROZES ALICE NATACIÓN

BAREA TORRES JUAN FRANCISCO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

BAUZÁ MONTOJO FERNANDO HÍPICA

BAZÁN JAIME CHRISTIAN GIMNASIA

BEIRO FERNÁNDEZ SERGIO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

BEJARANO ESTEPA DIEGO DEP. PERS. CON PARÁLISIS CEREBRAL

BENÍTEZ RODRÍGUEZ MARTA NATACIÓN

BENÍTEZ VALLE ESTEBAN HÍPICA

BERENGUER GARCÍA JUAN TIRO OLÍMPICO

BERRAQUERO ROSANO EDUARDO HOCKEY

BILBAO BERBEJAL ARANZAZU REMO

BLANCO GÓMEZ JAVIER VELA

BONILLA VERA CARMEN VELA

BOSCH ALMECIJA ENCARNACIÓN HÍPICA

BRUQUE GUERRERO JESÚS VOLEIBOL

BUENO VEGA DOMINGO TIRO OLÍMPICO

CABALLERO PORRAS MANUEL DEP. PERS. CON PARÁLISIS CEREBRAL

CABELLO ARIZA CARLOS BILLAR

CABELLO LLAMAS ALFONSO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

CALDERÓN PONCE JESÚS KÁRATE

CÁLIZ CAMPAL JUAN REMO

CALVACHE SÁNCHEZ EVA MARÍA HÍPICA

CALVILLO JIMÉNEZ HORACIO DEPORTES AÉREOS

CALVO GÓMEZ FRANCISCO JOSÉ KÁRATE

CAMACHO ORTEGA NOELIA MONTAÑISMO

CAMINO ESTUDILLO PAULA NATACIÓN

CAMPOS RODRÍGUEZ SAMUEL HOCKEY

CAMPOS TERNERO REMEDIOS TIRO OLÍMPICO

CANO PAREDERO ANTONIO JAVIER HÍPICA

CARA GARCÍA ALBERTO GIMNASIA

CARMONA GARCÍA LUCAS BÁDMINTON

CASADO REVUELTA CRISTINA HÍPICA

CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

CASTRO LASARTE MARTA MARÍA KICK BOXING

CAYUELA MUÑOZ ANA RUGBY

CENTURIÓN ARIZA MARÍA RUGBY

CERVERA DÍAZ ROSA GIMNASIA

CERVERA RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CID DE LA CORTE JUAN HÍPICA

COMBET DE LARENNE BATURONE ÁLVARO PIRAGÜISMO

COMINO SÁNCHEZ EDUARDO TIRO OLÍMPICO

COMINO TRUJILLO PEDRO NATACIÓN

COMPANY ÁLVAREZ GASPAR REMO

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 20 de abril 2011 BOJA núm. 78 Página núm. 65

CORO LEVEQUE PATRICIA VELA

CORONILLA JAÉN ANTONIO DEPORTES AÉREOS

CORRALES RUEDA ALBA RUGBY

CORREDERA SUÁREZ CARMEN MARÍA KÁRATE

CORTÉS ESCOBAR MIGUEL TIRO OLÍMPICO

CORTÉS FORTES ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

CUADRELLI VILLALBA JERÓNIMO KÁRATE

CUADRELLI VILLALBA MARINA KÁRATE

CUERVA URRUTIA JOSÉ LUIS DEPORTES AÉREOS

DANERI RODRÍGUEZ MARÍA CARMEN GIMNASIA

DASTIS GUZMÁN JUAN CARLOS PIRAGÜISMO

DAZA MARTÍN JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

DAZA VERGARA ANTONIO JESÚS HÍPICA

DAZA VERGARA TEODOMIRO HÍPICA

DE LA FLOR GUERRERO ANTONIO HÍPICA

DE LA PEÑA VIOTA JAVIER REMO

DE PAZ PAZO DIEGO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

DE VALENZUELA SANTAELLA RAÚL VELA

DEL HOYO GIMÉNEZ JOSÉ FÉLIX REMO

DEL RIEGO NAVARRO ANDRÉS VELA

DELGADO GÓMEZ ROCIO DEPORTES DE INVIERNO

DELGADO MARTÍNEZ FRANCISCO JAVIER PIRAGÜISMO

DIAZ DIAZ FEDERICO TIRO OLÍMPICO

DÍAZ CARRETERO AIDA BÁDMINTON

DÍAZ CARRETERO TANIA BÁDMINTON

DÍAZ LLANO MANUEL REMO

DÍAZ MACÍAS FRANCISCO MANUEL HOCKEY

DÍAZ SUÁREZ DAVID REMO

DÍAZ VILLODRES PEDRO KÁRATE

DOCTOR OSUNA CARLOS RUGBY

DOMÍNGUEZ GUTIÉRREZ MARÍA ANTONIA VELA

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ JOSÉ LUIS KÁRATE

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ MYRIAM KÁRATE

DOMÍNGUEZ RAMÍREZ JOSÉ LUIS KÁRATE

DOMINGUEZ SERRANO JUAN RUGBY

DORANTE PONTES TEODORO HÍPICA

ERQUICIA DOMECQ LUIS HÍPICA

ESCRIBANO SALMORAL RAFAEL DEPORTES AÉREOS

ESPEJO EXTREMERA EDGAR GIMNASIA

EXPÓSITO PELADO RAÚL DEPORTE DE ORIENTACIÓN

EXTREMERA FERNÁNDEZ JUAN FRANCISCO KÁRATE

FALCÓN ROMERO MIGUEL HÍPICA

FATOU GUTIÉRREZ EDUARDO DEPORTES AÉREOS

FERNÁNDEZ ARTEAGA RAFAEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ BERNAL ANA RUGBY

FERNÁNDEZ CORRAL FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

FERNÁNDEZ MARTÍN RAFAEL NATACIÓN

FERNÁNDEZ MUÑOZ JUAN FRANCISCO HÍPICA

FERNÁNDEZ PASTOR MARINA BÁDMINTON

FERNÁNDEZ QUILES JUAN MANUEL BÁDMINTON

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ ELENA REMO

FERNÁNDEZ TEJADO PABLO REMO

FERNÁNDEZ VAILLANT JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 66 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

FERRER BUENO JUAN MANUEL KÁRATE

FLORES MARTÍN GUILLERMO VELA

FLORIDO GODOY MANUEL JESÚS ATLETISMO

FUENTES SELMA FERNANDO NATACIÓN

GALDEANO SALDAÑA YURI KICK BOXING

GALLARDO SÁNCHEZ SERGIO KÁRATE

GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO

GALVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

GÁLVEZ CORTÉS RAFAEL BÁDMINTON

GARCÍA FERNÁNDEZ FRANCISCO ALBERTO TIRO OLÍMPICO

GARCÍA FERNÁNDEZ GONZALO PIRAGÜISMO

GARCÍA GARCÍA MANUEL DEPORTES AÉREOS

GARCÍA GÓMEZ CARMEN RUGBY

GARCÍA GONZÁLEZ RUBÉN KÁRATE

GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN RUGBY

GARCÍA JURADO EMILIO KICK BOXING

GARCÍA LÓPEZ AUGUSTO VELA

GARCÍA MARTÍNEZ ANTONIO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

GARCÍA MAURI CRISTINA NATACIÓN

GARCÍA SLATER THALIA GIMNASIA

GARVEY CANIVELL GONZALO RUGBY

GAVIRA FERNÁNDEZ JUAN CARLOS DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

GAVIRA COLLADO ADRIÁN VOLEIBOL

GAZTELU RUIZ JOAQUÍN RUGBY

GHERSI GARCÍA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

GIJÓN CABRERA SARA NATACIÓN

GIRABEL BERUTI JONATHAN ANDRÉS DEPORTES AÉREOS

GÓMEZ ÁLVAREZ MARINA NATACIÓN

GÓMEZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO NATACIÓN

GÓMEZ JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

GÓMEZ MARTÍNEZ IRENE HÍPICA

GÓMEZ MOLINA LAURA RUGBY

GÓMEZ-CORNEJO DÍEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

GONCET DE LOS REYES DIEGO KICK BOXING

GONZÁLEZ CERVERA ANA MARÍA TIRO OLÍMPICO

GONZÁLEZ GONZÁLEZ ALBERTO REMO

GONZÁLEZ GONZÁLEZ LUIS MANUEL DEPORTES AÉREOS

GONZÁLEZ PÉREZ SARA GIMNASIA

GONZÁLEZ ROBLES JUAN DEPORTES AÉREOS

GONZÁLEZ VILLALOBOS FRANCISCO MANUEL REMO

GONZALO DE BUSTOS ALFONSO HÍPICA

GORRINI  BRUNO HOCKEY

GUAJARDO-FAJARDO CABALLOS JACOBO PIRAGÜISMO

GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO

GUERRERO MACÍAS JOSÉ MARÍA VELA

GUITIAN SARRIA JAVIER VELA

GUITIAN SARRIA PABLO VELA

GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO

GUTIÉRREZ BERENGUER JUAN EMILIO DEP. PERS. CON PARÁLISIS CEREBRAL

GUTIÉRREZ PEÑA TERESA NATACIÓN

GUTIÉRREZ ROSADO VERÓNICA BÁDMINTON

GUTIÉRREZ DE RAVÉ TOBARUELA RAFAEL HÍPICA

HERMOSILLA CASADO RAFAEL REMO

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 20 de abril 2011 BOJA núm. 78 Página núm. 67

HERNÁNDEZ DE LA HIGUERA ÁNGELA VELA

HERNÁNDEZ DE LA HIGUERA MARTA VELA

HERNÁNDEZ GARCÍA EMILIO TIRO OLÍMPICO

HERNÁNDEZ MARTÍN REGINO DEPORTES DE INVIERNO

HERRADA DÍAZ ELENA REMO

HERRERO FERNÁNDEZ DEMESA JOSÉ MARÍA HÍPICA

HERRERO RUBIO FELIPE HÍPICA

HERRERO RUBIO FERNANDO HÍPICA

HERREZUELO LÓPEZ MARÍA NATACIÓN

HIDALGO ROMERO MARTA HÍPICA

HUERTAS BARRÁN IVÁN GIMNASIA

HURTADO SIERRA JOSÉ ANTONIO HOCKEY

IBAÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO

IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO DEPORTES AÉREOS

JARAMILLO GALLARDO PABLO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

JIMÉNEZ MEDINA RAFAEL DEPORTES AÉREOS

JIMÉNEZ NAVARTA MARINA VELA

JIMÉNEZ PLAZA ADRIÁN TIRO OLÍMPICO

JIMÉNEZ VEGAS DANIEL TIRO OLÍMPICO

JUSTICIA GUZMÁN ANTONIO DEPORTES AÉREOS

KADDOURI ARAHOU NABIL REMO

LADRÓN DE GUEVARA GARCÍA MARTA GIMNASIA

LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO

LARA GONZÁLEZ JUAN MANUEL HÍPICA

LARA PACHECO JAIME REMO

LEDESMA ROMERO JOSÉ MANUEL RUGBY

LINDE CONTRERAS LUIS DEPORTES AÉREOS

LLUCH GÓMEZ JAIME HOCKEY

LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON

LÓPEZ CAMBIL INMACULADA MONTAÑISMO

LÓPEZ CARRILLO SERGIO NATACIÓN

LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN

LÓPEZ CONTRERAS ANTONIO HÍPICA

LÓPEZ GONZÁLEZ MIGUEL KÁRATE

LÓPEZ MARTÍN FERNANDO PIRAGÜISMO

LÓPEZ REGO JUÁN REMO

LÓPEZ RODERO IRENE NATACIÓN

LORENTE ALMÁN MANUEL REMO

LOZANO RASCO VICENTE KICK BOXING

LUCIO-VILLEGAS SALCEDO LOURDES REMO

MACHUCA BARDEAU PEDRO SEBASTIÁN PIRAGÜISMO

MALDONADO LUPIÁÑEZ MARÍA ISABEL BÁDMINTON

MANCHÓN DOMÍNGUEZ FRANCISCO VELA

MANCHÓN TEJEDOR FRANCISCO VELA

MARÍN AMORÓS RUBÉN OMAR TIRO OLÍMPICO

MARÍN LÓPEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

MARÍN MARTÍNEZ FRANCISCO REMO

MARISCAL OCETE MAR RUGBY

MÁRQUEZ FERNÁNDEZ ALEJANDRO KÁRATE

MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL GIMNASIA

MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

MARTÍN CAMACHO JOAQUÍN DEPORTES AÉREOS

MARTÍN DOCKX JOSÉ DANIEL HÍPICA

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 68 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

MARTÍN GUERRA ALBA GIMNASIA

MARTÍN HIERRO ANA MARÍA BÁDMINTON

MARTÍN MARTÍN CIPRIANO MIGUEL TIRO OLÍMPICO

MARTÍN MARTÍN JOSÉ ANONIO REMO

MARTÍN MARTÍN VÍCTOR MANUEL NATACIÓN

MARTÍN PÉREZ MANUEL ÁNGEL DEP. PERS. CON PARÁLISIS CEREBRAL

MARTÍNEZ ALGUACIL DANIEL KÁRATE

MARTÍNEZ DOMINGO FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

MARTÍNEZ FARIZA PEDRO TIRO OLÍMPICO

MARTÍNEZ GARZÓN LUCÍA TRINIDAD NATACIÓN

MARTÍNEZ GONZÁLEZ AZAHARA KÁRATE

MARTÍNEZ PÉREZ MARÍA ENCARNACIÓN MONTAÑISMO

MARTÍNEZ DEL CERRO DELGADO FERNANDO VELA

MATEOS BERNÁLDEZ LUIS HÍPICA

MAURAO PASSERINI SANTIAGO RUGBY

MAYO RAMOS ASTRID KÁRATE

MAZ COBOS JOAQUÍN TIRO OLÍMPICO

MCMANEMY BARRERA MATTHEW NATACIÓN

MEDINA FERNÁNDEZ MYRIAM GIMNASIA

MEDINA REDONDO PABLO KÁRATE

MEDINA GÓMEZ AFRICA GIMNASIA

MÉNDEZ IBÁÑEZ ANA NATACIÓN

MERINO MATAS PABLO HOCKEY

MÍGUEZ MONTERO SERGIO DARÍO REMO

MILLÁN VELA PEDRO DEPORTES AÉREOS

MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON

MOLINA ORDÓÑEZ CARLOS REMO

MONROVE VARILA JOSÉ HÍPICA

MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO

MONTES LÓPEZ JOAQUIN PIRAGÜISMO

MORAGA ALCAIDE JUAN RAFAEL DEPORTES AÉREOS

MORAL FERNÁNDEZ MARÍA CRISTINA PIRAGÜISMO

MORALES ORTEGA RAÚL NATACIÓN

MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEP. PERS. CON PARÁLISIS CEREBRAL

MORENO MORENO RAFAEL KICK BOXING

MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA

MORILLAS SALMERÓN RAMÓN DEPORTES AÉREOS

MORÓN ROMERO RAFAEL REMO

MOYA LARA JOSÉ ANTONIO DEPORTES AÉREOS

MOYANO URDIALES BÁRBARA KÁRATE

MOYANO URDIALES SARA ISABEL KÁRATE

MUÑOZ CARACUEL MANUEL ALEJANDRO REMO

MUÑÓZ CASTAÑO RAFAEL DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

MUÑOZ LECHUGA JUAN HOCKEY

MUÑOZ PÉREZ RAFAEL NATACIÓN

NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

NADALES RUIZ GEMA HÍPICA

NAESGAARD RODRÍGUEZ-PASSOLAS CARMEN HÍPICA

NAVARRO RAYA JOSÉ MANUEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS FÍSICOS

NIEVAS GONZÁLEZ MARÍA ALHAMBRA RUGBY

NIZA ABETE THAITIANA REMO

NOGUEIRA DE LA MUELA LUIS DEPORTE DE ORIENTACIÓN

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 20 de abril 2011 BOJA núm. 78 Página núm. 69

OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON

OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON

OLIVA BAENA IVÁN HOCKEY

OLIVARES PONT MANUEL RUGBY

ORTEGA CRUZ ALEJANDRO RUGBY

ORTEGA CRUZ JOSÉ LUIS RUGBY

ORTEGA GARCÍA FRANCISCO DE PAULA HÍPICA

ORTEGA GAVILÁN LUIS EDUARDO DEPORTES AÉREOS

ORTEGA JURADO MARÍA ISABEL HÍPICA

ORTEGA PÉREZ SERGIO NATACIÓN

ORTIZ RODRÍGUEZ ALBERTO KICK BOXING

PADIAL HERNÁNDEZ VICTORIA DEPORTES DE INVIERNO

PALACIO DE MARCO CLARA REMO

PAMPIN BELTRAME TOMÁS HOCKEY

PARRA RUBIO ALFONSO HÍPICA

PASTOR RUFIÁN MARCOS GOLF

PAYÁN GARCÍA JOANA PIRAGÜISMO

PEGO CLAVIJO MANUEL BÁDMINTON

PEINADO CONTRERAS LUCÍA GIMNASIA

PELAEZ NAVARRETE MARÍA NATACIÓN

PERALTA GALLEGO CARLOS NATACIÓN

PERÁLVAREZ BERMÚDEZ EVA MARÍA BÁDMINTON

PEREIRA ÁLVAREZ ANTONIO DEPORTES AÉREOS

PERERA ZURITA SERGIO JORGE VELA

PÉREZ ROMERO JUAN PIRAGÜISMO

PÉREZ ROMERO PABLO PIRAGÜISMO

PÉREZ RUBIO PEDRO JOSÉ DEPORTES AÉREOS

PLAZA ORTEGA EVA NATACIÓN

POLVILLO BAYER MANUEL TIRO OLÍMPICO

PONCE MARTÍNEZ DOMINGO TIRO OLÍMPICO

PONCE MARTÍNEZ JUAN CRISTÓBAL TIRO OLÍMPICO

PRIETO DELGADO ALBERTO VELA

QUINTERO CAPDEVILLA DAMIÁN HUGO KÁRATE

RAMÍREZ LABRADA ARIADNA RUGBY

RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO

RECIO ALBA RAIMUNDO KICK BOXING

RECIO PANEQUE MARTA NATACIÓN

REGUERA PLAZA TANIA KÁRATE

REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

REINA LAGOS JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

REYES ABASCAL MARTA TIRO OLÍMPICO

RIENDA CONTRERAS MARÍA JOSÉ DEPORTES DE INVIERNO

RIVERA LÓPEZ JORGE EMILIO KÁRATE

RIVERA RODRÍGUEZ ALEJANDRO VELA

RODRÍGUEZ CALDERÓN JOAQUÍN HÍPICA

RODRÍGUEZ SANTIAGO FRANCISCO MANUEL NATACIÓN

RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEP.PERS.PARÁLISIS CEREBRAL

ROMÁN MURILLO RAFAEL RUGBY

ROMERO RUIZ FRANCISCO DEPORTES AÉREOS

ROMERO MARTÍN JESÚS DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

RUEDA FERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL REMO

RUIZ CASTILLO CAROLINA DEPORTES DE INVIERNO

RUIZ DÍAZ ÁNGEL DE ANDRÉS NATACIÓN

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Página núm. 70 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

RUIZ GARCÍA ANTONIO RUGBY

RUIZ GARRIDO FRANCISCO JOSÉ VOLEIBOL

RUIZ IAÑEZ MARÍA ISABEL NATACIÓN

RUIZ MESA MARÍA DEL CARMEN KÁRATE

RUIZ SEDANO IGNACIO MONTAÑISMO

RUIZ DE LA HERRANZ PIDAL JAVIER DEPORTE DE ORIENTACIÓN

RUZAFA CUETO RUBÉN CICLISMO

SÁNCHEZ BALBUENA ISRAEL DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

SÁNCHEZ BARRANCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ BERNAL GEMMA RUGBY

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ MARÍA KÁRATE

SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ GÁZQUEZ JOSÉ MARÍA DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ ILLESCAS NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ LEIVA ELOY DEPORTES AÉREOS

SÁNCHEZ MATEO FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

SÁNCHEZ RIVAS SERGIO KÁRATE

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

SÁNCHEZ SOLER JAVIER BÁDMINTON

SÁNCHEZ GÓMEZ JOSÉ MANUEL KÁRATE

SÁNCHEZ-DEHESA CARBALLO ÁLVARO NATACIÓN

SANZ ESPINOSA PABLO ANSELMO RUGBY

SANZ GUERRA JOSÉ ANTONIO KÁRATE

SARDELLI GIL MARCO ANTONIO REMO

SERRANO GARRIDO CLARA GIMNASIA

SERRANO GARRIDO NOEMÍ GIMNASIA

SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

SERRANO SERRANO BLANCA MARÍA MONTAÑISMO

SERRANO RUANO MANUEL KÁRATE

SIERRA CÁRDENAS ÁNGELA REMO

SIMÓN MONTERO ALBERTO KICK BOXING

SNELSON KILBRIDE THOMAS NATACIÓN

SOLÍS LÓPEZ CARLOS ALBERTO HOCKEY

SUÁREZ HERNÁNDEZ ANAIS HÍPICA

SUTILO CATALÁN CRISTINA NATACIÓN

TALERO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL REMO

TAMARGO SANTISTEBAN NICOLÁS TIRO OLÍMPICO

TEJEIRO LOPEZ JAVIER DEPORTES AÉREOS

TÉLLEZ RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ KICK BOXING

TERNERO NÚÑEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

TIRADO CARMONA ANTONIO DEPORTES AÉREOS

TORNÉ GIRÓN MANUEL DEPORTES AÉREOS

ÚBEDA SALMERÓN MIGUEL ÁNGEL TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO

URQUÍZAR FAJARDO FRANCISCO TIRO LÍMPICO

VALENCIA PALMA ADRIANO KÁRTE

VALERA MUÑOZ-VARGAS ÁLVARO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

VALERA SANZ ALFONSO PIRAGÜISMO

VALERO DOMINGUEZ JUAN TIRO OLÍMPICO

VALLE RUIZ ROSA NATACIÓN

VALLESPÍN LÓPEZ ALBERTO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

VALLO ARJONILLA JULIA VELA

VARGAS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

VARGAS PRADOS JOSÉ MANUEL DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

DEPORTISTA FEDERACIÓN



Sevilla, 20 de abril 2011 BOJA núm. 78 Página núm. 71

VARO CADENAS ANTONIO NATACIÓN

VÁZQUEZ SOTO ANGEL LUIS TIRO OLÍMPICO

VEGUILLAS GARCÍA MATILDE TIRO OLÍMPICO

VELÁZQUEZ RUIZ-MATEOS ERNESTO BÁDMINTON

VILLA DANS FRANCISCO HOCKEY

VILLADIEGO CABRERA MARÍA REYES REMO

VILLALTA VICARÍA JUAN BLAS BÁDMINTON

VILLANUEVA COBACHO ISABEL KICK BOXING

VILLEGAS PÉREZ JOSÉ PEDRO HOCKEY

VILLENA RODRÍGUEZ ANDRÉS JESÚS VOLEIBOL

ZARZUELA BELTRÁN ALEJANDRO DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

ZARZUELA BELTRÁN PABLO JESÚS DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

ZARZUELA IGLESIAS JUAN MIGUEL DEPORTES DISCAPACITADOS FÍSICOS

DEPORTISTA FEDERACIÓN

b) Entrenadores o técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

ENTRENADOR/TÉCNICO FEDERACIÓN

CABEZAS DOMÍNGUEZ JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

CALERO PEREA MANUEL ÁNGEL NATACIÓN

CAMPILLO RODRÍGUEZ JUAN MANUEL KICK BOXING

COCA MONEREO LIDIA NATACIÓN

CONDE CABALLERO RAFAEL TIRO OLÍMPICO

DOMÍNGUEZ BOLAÑOS JOSÉ LUIS KÁRATE

EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO

FERRARI DE LA FUENTE RAFAEL TIRO OLÍMPICO

GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KÁRATE

GÓMEZ MORENO ANTONIO LUIS NATACIÓN

GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

JIMÉNEZ MEANA EDUARDO PEDRO TIRO OLÍMPICO

MARÍN LUNA LORENZO JOSÉ KÁRATE

MARTÍN JUÁREZ JOSÉ MANUEL KICK BOXING

MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE

MARTÍNEZ RUIZ JOSÉ MANUEL DEPORTE DE ORIENTACIÓN

MENÉNDEZ ALONSO GIL GIMNASIA

MERCADE TORRAS JORDI JOAN NATACIÓN

MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON

MORALES DOMÍNGUEZ SERGIO NATACIÓN

MORALES GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

MORILLAS SALMERÓN JUAN DEPORTES AÉREOS

MOYA DÍAZ ISMAEL GIMNASIA

OJEDA OJEDA FRANCISCO MANUEL BÁDMINTON

PASIÓN RODRÍGUEZ PEDRO DEPORTE DE ORIENTACIÓN

PERERA ZURITA MIGUEL ÁNGEL VELA

PORCAR PUIG FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN

REMESAL RUÍZ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

RUIZ CASTILLO JAVIER GIMNASIA

SÁNCHEZ CABELLO JUAN CARLOS MONTAÑISMO

TAMARGO GÓMEZ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KÁRATE



Página núm. 72 BOJA núm. 78 Sevilla, 20 de abril 2011

b) Jueces o árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

JUECES/ÁRBITROS FEDERACIÓN

ALISES RIPOLL EUGENIO GOLF

GODOY ALONSO RAFAEL VOLEIBOL

GRIÑÓN REINA ELENA NATACIÓN

MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

REQUENA AÑÓN JUAN MANUEL HOCKEY

WUCHERPFENNIG GAMINDE ALFONSO NATACIÓN

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Turismo, Comercio y Deporte en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La presente Resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 31 de marzo de 2011.- El Secretario General, Manuel Jiménez Barrios.

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 22 de marzo de 2011, por la que se 
aprueba el deslinde del monte público «Comunal de 
Ítrabo».

Expte. MO/00188/2009.
Visto el expediente MO/00188/2009 de deslinde del 

monte público «Comunal de Ítrabo», código de la Junta de An-
dalucía GR-30030-AY, propiedad del Ayuntamiento de Ítrabo y 
situado en el mismo término municipal, provincia de Granada, 
resultan los siguientes

H E C H O S

1. El expediente de deslinde del monte público «Comunal 
de Ítrabo» surge ante la necesidad de esclarecer sus linderos, 
debido a la apropiación de terreno forestal por parte de colindan-
tes y a la existencia de numerosos enclavados en su interior.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 10 de julio de 2009 se acordó el inicio 
del deslinde administrativo del monte público «Comunal de 
Ítrabo», y habiéndose acordado que la operación de deslinde 
se llevase a cabo por el procedimiento ordinario según re-
coge el Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que se 
aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía, se publica en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Ítrabo así como en los 
Ayuntamientos de Jete, Los Guájares y Molvízar, en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía núm. 167, de 27 de agosto de 
2009, y en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 
156, de 17 de agosto de 2009, y se procede a notificarlo fe-
hacientemente a todos los interesados conocidos (BOJA núm. 
177, de 9 de septiembre de 2009). Asimismo se procedió a 
la comunicación de la Resolución de Inicio del expediente al 
Registro de la Propiedad núm. 1, de Motril (Granada) para que 
extendiera la correspondiente nota al margen de la inscripción 
del monte, a efectos de publicitar la declaración del mismo en 
estado de deslinde.

3. Los trabajos materiales de deslinde de las líneas pro-
visionales, previos los anuncios, avisos y comunicaciones re-
glamentarias, se iniciaron el día 30 de marzo de 2010, notifi-
cándose dicha circunstancia a todos los afectados conocidos, 
siendo asimismo publicado, el citado extremo, en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de Ítrabo, así como en los Ayunta-
mientos de Jete, Los Guájares y Molvízar, en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía núm. 32, de 17 de enero de 2010 y 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada núm. 19, de 

29 de enero de 2010 y se procede a notificarlo en los Ayunta-
mientos de Almería, Granada, Málaga, Almuñécar (Granada), 
Cerdanyola del Valles (Barcelona), Ítrabo (Granada), Jete (Gra-
nada), Los Guájares (Granada), Molvízar (Granada), Motril (Gra-
nada), Salobreña (Granada), Santa Maria del Camí (Mallorca) 
y Ugíjar (Granada), por ser el último domicilio conocido de los 
interesados y en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 32, de 
17 de febrero de 2010. Así mismo, con fecha 22 de enero de 
2010, se le notifica a la Entidad Propietaria del monte, en este 
caso el Ayuntamiento de Ítrabo, que debe nombrar un repre-
sentante del Ayuntamiento para las Operaciones Materiales 
del citado deslinde.

4. Durante las operaciones materiales de deslinde, que 
continuaron los días 31 de marzo y 5, 7, 8, 13, 15, 16 y 21 de 
abril, se colocaron un total de 591 piquetes, para definir tanto 
el tramo de perímetro exterior del monte como los enclavados 
localizados en su interior.

5. En la correspondiente acta redactada durante las ope-
raciones de apeo, y una vez finalizadas las mismas, habiendo 
realizado el correspondiente informe del Ingeniero Operador, 
en el periodo de vista y audiencia dado a las personas que 
comparecieron en el expediente se recogieron las alegaciones 
por parte de los interesados. Tanto la Vista como la Audien-
cia del expediente han sido notificadas fehacientemente a to-
dos los interesados, colindantes y afectados conocidos, y se 
ha publicado en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Ítrabo, así como en los Ayuntamientos de Jete, Los Guájares 
y Molvízar y en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 128, de 7 de julio de 2010. Así mismo, en los Ayunta-
mientos de Almería, Granada, Málaga, Almuñécar (Granada), 
Cerdanyola del Valles (Barcelona), Ítrabo (Granada), Jete (Gra-
nada), Los Guájares (Granada), Molvízar (Granada), Motril (Gra-
nada), Salobreña (Granada), Santa Maria del Camí (Mallorca) 
y Ugíjar (Granada), por ser el último domicilio conocido de los 
interesados y en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada 
núm. 146, de fecha 2 de agosto de 2010.

6. Las alegaciones recogidas, tanto en acta durante las 
operaciones de apeo como las efectuadas durante el periodo 
de vista y audiencia, son objeto de informe por los Servicios 
Jurídicos Provinciales de Granada. Con fecha 10 de enero 
de 2011 se recibe en esta Delegación Provincial de la Con-
sejería de Medio Ambiente de Granada, por parte de los 
Servicios Jurídicos Provinciales de Granada informe número 
18PI00289/2010, y en el que entre otras consideraciones se-
ñala que: «A la vista del contenido del expediente administra-
tivo remitido para informe a este Servicio Jurídico y examina-
das las alegaciones formuladas procede concluir la regularidad 
del procedimiento de deslinde del Monte Público “Comunal de 


